ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ TỊNH  HIỆP

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

                   Tịnh Hiệp, ngày      tháng  12 năm 2024

                                                   QUYẾT ĐỊNH

              thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn Vĩnh Tuy, nhiệm kỳ 2025-2027

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH HIỆP

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

         Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022; Nghị định số 59/2023/NĐ-

CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện

dân chủ ở cơ sở;

          Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 17/4/2018 của Bộ trưởng Bộ nội

vụ về sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày

31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức, hoạt động của thôn, tổ

dân phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 17-HD/TU ngày 28/5/2024 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi

về một số nội dung cơ bản đại hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở  nhiệm kỳ 2025-

2027 gắn với công tác nhân sự trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố theo đề án “ Dân

tin- Đảng cử”;

Căn cứ Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 16/8/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi hướng dẫn quy trình bầu trưởng thôn, tổ dân phố;

Thực hiện Kế hoạch số 150/KH-UBND ngày 04/10/2024 của UBND huyện

về việc triển khai công tác bầu Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027; Công văn số

118-CV/ĐU ngày 30/8/2024 của Đảng uỷ xã về việc xây dựng kế hoạch tổ chức

bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027; Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày

22/10/2024 của UBND xã về tổ chức bầu Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027 trên

địa bàn xã Tịnh Hiệp;

  Thống nhất của UBND xã, UBMTTQVN xã, cuộc họp ngày 13/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử Trưởng thôn Vĩnh Tuy, nhiệm kỳ 2025-2027,

gồm các ông( bà) có tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Lê Văn Mười, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn

          2. Tổ phó: Ông Thân Văn Hùng, chi hội trưởng hội CCB thôn

          3. Ông Nguyễn Quang Thanh, chi hội trưởng hội nông dân

          4. Bà Nguyễn Thị Lẫm, xóm trưởng xóm 3b

5. Bà Nguyễn Thị Thu Lê, ở xóm 5

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ bầu cử:

- Phối hợp với các ban ngành liên quan tổ chức thực hiện các văn bản liên

quan của Chính phủ, UBND tỉnh, UBND huyện và Kế hoạch số 92/KH-UBND

ngày 22/10/2024 của UBND xã về tổ chức bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027

trên địa bàn xã Tịnh Hiệp.

- Một số nhiệm vụ cụ thể:

+ Phối hợp với Trưởng thôn lập, niêm yết danh sách cử tri tham gia bầu cử

Trưởng thôn (07 ngày trước ngày bầu cử);

+ Công bố danh sách chính thức những người ứng cử Trưởng thôn;

+ Tổ chức bầu Trưởng thôn;

+ Tổ chức việc kiểm phiếu;

+ Lập biên bản kiểm phiếu và xác nhận kết quả bầu cử;

+ Báo cáo kết quả bầu cử và gửi kèm biên bản kiểm phiếu, xác nhận kết quả

bầu cử Trưởng thôn về UBND, UBMTTQVN xã.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số

303/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND xã

Điều 4. Công chức Văn phòng-thống kê xã, Tổ bầu cử, Trưởng thôn và các

ban ngành có liên quan, các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.
Nơi nhận:                                                CHỦ TỊCH
- Như điều 4;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- BTCB, Trưởng thôn, Trưởng ban công

tác MT thôn Vĩnh Tuy;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.         .

                                        Phạm Tấn Tài

		2024-12-13T07:03:45+0700

		2024-12-13T07:03:45+0700

		2024-12-13T07:03:45+0700

		2024-12-13T07:04:17+0700

		2024-12-13T07:04:41+0700